
 

 

 
COMUNE DI PETRIZZI 

Provincia di Catanzaro 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
NR.   16       DEL 30/07/2024 

 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 31 IN DATA 
14.06.2024 ADOTTATA AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000. 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno 30 del mese di LUGLIO alle ore 18:53 nella sala delle 
adunanze del Comune di Petrizzi suddetto, si è riunito il Consiglio Comunale, con avvisi spediti nei 
modi e termini di legge, in seduta ORDINARIA ed in PRIMA convocazione. 
  
 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

Santopolo Giulio - Sindaco - X  

Paonessa Antonella - Consigliere - X  

Alj Jessica - Consigliere - X  

Viscomi Maria - Consigliere - X  

Garcea Carmine - Consigliere -  X 

Piperata Raffaele - Consigliere - X  

Santoro Sergio - Consigliere - X  

Pitingolo Raffaele - Consigliere - X  

Mazza Domenico - Consigliere -  X 

Lavalle Domenico - Consigliere -  X 

Provenzale Antonio - Consigliere -  X 

 
 
 
La convocazione del Consiglio è stata disposta dal Sindaco, che, constata la presenza del numero 
legale, ai sensi degli arti. 21 e 22 del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale, dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Maria Ausilia Paravati. 

COPIA 

PRESENTI NR. 7 ASSENTI NR. 4 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 01 in data 20.02.2024, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2024/2026 e la relativa nota di aggiornamento; 
 
Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 02 in data 20.02.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 118/2011; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 in data 14.06.2024, con la quale sono state 
apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2024/2026, 
ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000; 
 
Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, 
stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze 
di spesa; 
 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.lgs. n. 267/2000; 
 
Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 
acquisito il parere favorevole: 

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.lgs. n. 
267/2000; 

 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b) del d.lgs. n. 267/2000; 

 
Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 
ratifica, fissato in 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 
175, comma 4, d.lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 31 in data 
16.06.2024, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione dell’esercizio 
2024/2026”; 
 
Visto il d.lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con voti unanimi favorevoli 
 
 
 

DELIBERA 
 
1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 31 in data 16.06.2024, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di 
previsione dell’’esercizio 2024/2026.”; 



 

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del d.lgs. n. 267/2000, anche al fine di rispettare i termini previsti per la ratifica dall’art. 175 
comma 4 del d.lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
COMUNE DI PETRIZZI 

(Provincia di Catanzaro) 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione 
avente ad oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 RATIFICA 
DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 31 IN DATA 14.06.2024 ADOTTATA AI SENSI 
DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000 
.” esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Petrizzi, lì 11.07.2024 

 
           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

    F.TO DOTT.SSA ANNA CERMINARA 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione 
avente ad oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 RATIFICA 
DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 31 IN DATA 14.06.2024 ADOTTATA AI SENSI 
DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000.” esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile. 
 
Petrizzi, lì 11.07.2024  

 
          Il Responsabile del Servizio Finanziario    

    F.TO DOTT.SSA ANNA CERMINARA 
 
 
 

 



 

Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 
 

CERTIFICA 
 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. approvato 
con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 
 

 
 

 

 
 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.lgs. n. 267/2000); 

 
 
 Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18  
 agosto 2000, n. 267. 
 
 Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  
 in data _______________ (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

        
  
         

 
 

  
 
 

 
 
 

IL SINDACO - PRESIDENTE 
F.to Giulio Santopolo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

Petrizzi, 07/08/2024 IL RESPONSABILE 
F.to Dott.ssa Anna Rita Notaro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

Petrizzi, 30/07/2024 


